
Brug for sparring?Brug for sparring?

Få gratis telefonrådgivning ved at sende en mail til  
omsorg@cancer.dkomsorg@cancer.dk. Vi vender tilbage med en tid 
hurtigst muligt.

Det er heldigvis sjældent, at skolebørn får kræft. Men netop derfor er de færreste skoler 
parate til at håndtere det, når det sker. Her er derfor en kort guide som tillæg til skolens 
sorghandleplan med råd til den første tid. Tilpas rådene til jeres skole og situation.

1. Tag kontakt til familien – med ro og åbenhed
 Vis omsorg og fortæl, at I gerne vil støtte. Spørg, hvordan familien ønsker, at skolen skal  
 håndtere situationen eller giv selv konkrete forslag til, hvad I kan tilbyde.

 Aftal, hvad I skal fortælle barnets klasse, og at I kontakter familien igen for at aftale  
 nærmere om, hvordan I som skole kan støtte barnet fagligt og socialt i den kommende  
 tid. 

2. Koordiner internt på skolen
 Det er vigtigt ikke at stå alene – det gælder hele vejen igennem forløbet. Udpeg to tov- 
 holdere, som har den primære kontakt med familien og ansvar for at følge op med  
 jævne mellemrum. 

 Inddrag ledelsen fra start og orientér relevante voksne omkring barnet. Involver evt.  
 AKT-vejleder, trivselsansvarlig eller PPR tidligt.

3. Tal med klassen – i samarbejde med familien
 Når I har talt med familien, bør klassen orienteres. Brug et ærligt, alderssvarende sprog.  
 Giv børnene plads til at stille spørgsmål og vise følelser – og følg op løbende. Husk også  
 at informere og inddrage klassens forældre.

4. Skab stabilitet for barnet
 Tilpas støtten til din elev over tid og efter behov i samarbejde med familien og barnet.

 Hvis barnet selv er sygt: Lav en plan for kontakt, fx gennem beskeder, videoer eller  
 hjemmeundervisning. Hvis det er en elev, der har en syg søskende: Vær særligt op- 
 mærksom på ændret adfærd, træthed eller fravær. 

5. Fortsæt støtte og samarbejde med familien
 Børnekræftforløb kan vare længe. Vær vedholdende: Tilpas støtte undervejs i sam- 
 arbejde med familien.

Når en elev på skolen får kræft – eller en elev har en  
søskende, der får kræft

Tillæg til skolens sorghandleplan

Find gratis materialer, råd og vejledning på  www.børnekræftiskolen.dk

https://www.cancer.dk/boern-unge/fagpersoner-omsorg/boernekraeft-i-grundskolen/

